
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Upozorňujeme čtenáře Věstníku AMG, že vzhledem k pandemii covid-19 se mohou termíny konání uvedených 
výstav měnit dle aktuální situace. doporučujeme proto sledovat webové stránky jednotlivých institucí.

beroun
muzeum českého krasu
Fenomén merkur 18. 9. 2020 – 28. 2. 2021
Barvy duhy skryté v kamenech 8. 3. – 18. 4. 2021
mrtví jdou za sluncem 29. 4. – 14. 11. 2021

bílovec
kulturní centrum bílovec
Putování po stavbách architektů  
v moravskoslezském kraji 5. 1. 2021 – 31. 3. 2021

blansko
muzeum blanenska
Svět kostiček: LeGo 3. 12. 2020 – 11. 4. 2021
Šachové příběhy 8. 4. – 17. 6. 2021

blatná
městské muzeum blatná
věci: o každodenních předmětech  
našich předků leden – březen 2021

blovice
muzeum jižního plzeňska v blovicích
Proměny zámku Hradiště 11. 6. 2020 – 17. 4. 2021
Království hraček ze Skašova 19. 11. 2020 – 27. 2. 2021
Pohled do duše prostřednictvím obrazu 14. 1. – 27. 4. 2021
Jan Sýkora (1933–2017): Blovický rodák  
a malíř Prácheňska 11. 3. – 30. 5. 2021

boskovice
muzeum regionu boskovicka
Šlechtický rod pánů z Boskovic 18. 9. 2020 – 4. 4. 2021
expedice středověk 18. 9. 2020 – 4. 4. 2021

brno
masarykova univerzita 
Ústav archeologie a muzeologie 
Oddělení muzeologie
výzkumy bez hranic 12. 2. 2020 – 30. 4. 2021
moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
eva eisler a Peter demek:  
House sitters 5. 6. 2020 – 7. 3. 2021
Místodržitelský palác
Jan Rajlich & Bienále Brno 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Hommage à Jan Rajlich:  
100 plakátů x 100 designérů 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Pražákův palác
Jan Rajlich: Art & design 25. 9. 2020 – 8. 8. 2021
Nejkrásnější české knihy  
roku 2019 9. 12. 2020 – 28. 3. 2021
moravské zemské muzeum
Jízdárna Pražského hradu, Praha
Comenius (1572–1670) 4. 12. 2020 – 28. 3. 2021
dietrichsteinský palác
do Brna široká cesta: Kramářské písně  
se světskou tematikou 4. 9. 2020 – 7. 3. 2021
Tváří v tvář: Aristokratický portrét  
v baroku 9. 12. 2020 – 14. 3. 2021

Památník leoše Janáčka
monogramista T. d: P. P. S. v 6. 12. 2020 – 8. 3. 2021
muzeum brněnska
Vila löw-Beer v Brně
Přetnuté životy: Archy rodiny maierovy 8. 3. – 9. 5. 2021
muzeum města brna
140 let od zpřístupnění kasemat  
veřejnosti 27. 8. 2020 – 31. 12. 2021
Gustav Krum: Ilustrace 26. 11. 2020 – 28. 2. 2021
Symboly vládců 11. 2. – 31. 8. 2021
Technické muzeum v brně
Jsme tu s vámi již 20 let:  
výstava k začlenění Slepeckého muzea  
do TmB 10. 8. 2020 – 30. 6. 2021
vlněná elegance první republiky:  
Brněnské textilky  
a jejich sortiment 27. 10. 2020 – 27. 6. 2021
RoBoT2020 24. 11. 2020 – 31. 5. 2021

brtnice
rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 2. 5. 2021

bruntál
muzeum v bruntále
Zámek Bruntál
Svět viktora Heegera 17. 10. 2020 – 25. 4. 2021
Perníkové formy 14. 12. 2020 – 21. 3. 2021
Zapomenuté kouzlo cínu 8. 4. – 3. 10. 2021

bučovice
muzeum bučovice
Když příroda spí 8. 12. 2020 – 31. 3. 2021

čáslav
městské muzeum a knihovna čáslav
Klíče, zámky, petlice 1. 4. – 31. 10. 2021
Výstavní síň
Josef Synek / martin Gregora: obrazy,  
dřevěné plastiky 16. 3. – 11. 4. 2021
Pavel Remar: Fotografický cyklus  
Poutníci 20. 4. – 16. 5. 2021
národní zemědělské muzeum čáslav 
Muzeum zemědělské techniky
vynálezy Františka Horského 2. 4. – 31. 10. 2021

česká Třebová
městské muzeum česká Třebová
Neoprašujeme! 21. 1. – 14. 3. 2021
Krajina a lidé v malířském díle  
oldřicha Hlavsy 1. 4. – 23. 5. 2021

české budějovice
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Kouzlo sběratelství: U 
nikáty ze soukromých sbírek 12. 5. 2020 – 30. 5. 2021
„S tím se muší něco udělat!“ 95 let činnosti  
Národopisného sdružení při Jihočeském muzeu  
v Českých Budějovicích 3. 12. 2020 – 2. 5. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kouzlo sběratelství: Knižní ilustrace  
Zdeňka Buriana 3. 12. 2020 – 30. 5. 2021

český brod
podlipanské muzeum v českém brodě
Zábava i politika:  
Z dějin českého plakátu 8. 9. 2020 – 2. 5. 2021

Dačice
městské muzeum a galerie Dačice
eva Turnová / martin Frind:  
deníky 28. 2. – 7. 4. 2021
150 let Sokola 2. 3. – 25. 4. 2021
Josef duspiva 11. 4. – 16. 5. 2021
MÚ dačice, Krajířova 27/i

Jana Navaříková: výběr z díla  
černobílých fotografií 14. 2. – 9. 4. 2021
obrazy výtvarné skupiny FoR ART 18. 4. – 25. 6. 2021

Dobrovice
Dobrovická muzea 
Jak se rodí večerníčky 21. 12. 2020 – 14. 3. 2021

Dvůr králové nad Labem
městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Příběh jednoho města:  
750 let od první písemné zmínky  
o dvoře Králové nad Labem 19. 9. 2020 – 28. 2. 2021

františkovy Lázně
městské muzeum františkovy Lázně
úspěšné hledání identity:  
odkaz Toniho diessla  
Františkovým Lázním 18. 8. 2020 – 15. 5. 2021

frenštát pod radhoštěm
muzeum ve frenštátě pod radhoštěm
70. let od založení  
frenštátského muzea 16. 2. – 29. 8. 2021
Lukáš Tvarůžek: Fotografie 4. 3. – 25. 4. 2021

Havlíčkův brod
muzeum vysočiny Havlíčkův brod
Škrabánkovi: Procházet  
temným lesem 3. 12. 2020 – 28. 2. 2021
mizející město: Proměny  
Havlíčkova Brodu 12. 3. – 2. 5. 2021

Hlinsko v čechách
městské muzeum a galerie Hlinsko
Adam Kašpar: Hlinsko 3. 10. 2020 – 28. 2. 2021
národní muzeum v přírodě 
Muzeum v přírodě Vysočina  
Památková rezervace Betlém
vodění Jidáše 30. 4. – 24. 10. 2021

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Jakub Janovský březen – květen 2021
marek Číhal březen – květen 2021
margita Titlová březen – květen 2021
národní zemědělské muzeum Ohrada 
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Klenoty z ornitologických sbírek 1. 4. – 12. 7. 2021
Příběh nejstaršího loveckého  
a lesnického muzea 1. 4. – 31. 7. 2021
malá galerie ohrada 1. 4. – 31. 10. 2021

Hlučín
muzeum Hlučínska
děti nepřítele 20. 1. – 11. 4. 2021

Hodonín
masarykovo muzeum v Hodoníně
Ruská revoluce (1917–1920) únor – duben 2021

Horažďovice
městské muzeum Horažďovice
výstava ZUŠ Horažďovice: Jak jsme kreslili  
horažďovické marionety 1. 10. 2020 – 14. 4. 2021

Hořovice
muzeum Hořovicka
Harmoniky Kebrdle /  
/ delicia Hořovice 27. 3. – 31. 10. 2021

Hradec králové
muzeum východních čech v Hradci králové
Poklady sbírek Královéhradeckého  
kraje 25. 9. 2020 – 21. 2. 2021

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
50 let chomutovských bílých  
andělů 12. 12. 2020 – 31. 7. 2021
Radnice
Krušnohoří: Umění pozdního středověku 5. 2. – 18. 4. 2021

chrudim
muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Spejblova ceSTovka březen 2021 – 9. 5. 2022
Ultrafialové retro: Luminiscenční divadlo  
Františka Tvrdka 30. 1. 2020 – 16. 5. 2021

Jablonec nad nisou
muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Reflexe 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
designová 10°: Sklo, bižuterie,  
šperk (2010–2020) 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
Kaleidoskop vkusu: Československá bižuterie  
na výstavách (1948–1989) 4. 12. 2020 – 5. 9. 2021

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Zmizelé Sudety 2. 3. – 11. 4. 2021
miroslav mottl: obrazy 14. 4. – 30. 5. 2021

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Bohatství vody a ledu 23. 9. 2020 – 14. 3. 2021
Sopky v geologické minulosti  
moravy a Slezska 23. 2. – 6. 6. 2021
Barevná paleta Jesenicka 6. 4. – 6. 6. 2021

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jičínsko očima výtvarníků 8. 1. – 14. 3. 2021
Krvavý román Josefa váchala 15. 1. – 7. 3. 2021
Hody, hody doprovody 12. 3. – 18. 4. 2021
michail Ščigol: malba 19. 3. – 25. 4. 2021

Jihlava
Dům Gustava mahlera
Ladislav Kukla: Uvnitř krajin 20. 1. – 13. 3. 2021
Soňa Jurkovičová a práce studentů  
Gymnázia Jihlava 24. 3. – 9. 5. 2021
Skleněná krása ze sbírek muzea 24. 9. 2020 – 28. 3. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Plané rostliny jako jídlo, koření  
a lék 13. 11. 2020 – 14. 3. 2021
Photographia Natura 2020 5. 12. 2020 – 5. 4. 2021

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Putování za smírčími kříži v Českém ráji  
a Podkrkonoší 21. 11. 2020 – 23. 2. 2021

Jílové u prahy
regionální muzeum v Jílovém u prahy
Park před muzeem

má vlast cestami proměn:  
Příběhy domova 21. 1. – 28. 2. 2021

Jindřichův Hradec
muzeum Jindřichohradecka
Nová stálá expozice: Historie vytesaná  
do kamene  od 10. 9. 2020
Rok v kuchyni magdalény dobromily aneb  
Co pradědečkům chutnalo 1. 4. – 13. 6. 2021

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina 
Muzeum českého venkova
Zámek Kačina na starých  
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 12. 2021

kamenický šenov
sklářské muzeum kamenický šenov
výběr z mezinárodních sympozií  
rytého skla v Kamenickém Šenově  
(1996–2017) 1. 4. – 13. 6. 2021

karlovy vary
muzeum karlovy vary 
Areál Lázeňských lesů Karlovy Vary na Sv. Linhartu
Pan muzeum 12. 12. 2020 – 28. 2. 2021

kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Svět kostiček 11. 9. 2020 – 28. 3. 2021
Střední Čechy během stavovského  
povstání 15. 1. – 28. 3. 2021

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
voda: obrazy proměny živlu 19. 12. 2020 – 28. 3. 2021
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
Retro: výstava z dějin hmotné kultury  
60.–80. let 20. století 3. 12. 2020 – 28. 3. 2021

klenová
Galerie klatovy/klenová
Jiří Hampl: Fotografie a objekty 27. 3. – 6. 6. 2021
Umění 90. let ze sbírek galerie 27. 3. – 6. 6. 2021

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Umění ve službách reklamy: Užitá grafika  
na Kolínsku 10. 12. 2020 – 16. 5. 2021
dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové  
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 3. 2021
Umění ve službách reklamy:  
Zdenek Rykr 19. 11. 2020 – 16. 5. 2021

Veigertovský dům
Sladkosti na Kolínsku: Z historie výroby čokolády, cukrovinek 
a kávových náhražek 20. 10. 2020 – 28. 2. 2021

králíky
městské muzeum králíky
mira dušková: Cesta zimou  
i létem 13. 11. 2020 – 30. 4. 2021

kralovice
muzeum a galerie severního plzeňska v mariánské 
Týnici
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie  
posvátného prostoru 22. 9. 2020 – 19. 3. 2021
merkur: Legendární stavebnice 31. 3. – 30. 5. 2021
Keramické inspirace Iv. 31. 3. – 9. 5. 2021

kralupy nad vltavou
městské muzeum v kralupech nad vltavou
výstava pro potěšení aneb Co jste ještě v muzeu  
neviděli… 21. 1. – 27. 2. 2021
veronika Tučková: matrix 18. 3. – 22. 5. 2021

kroměříž
muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Kroměříž v soukolí  
dějin (1848–1948)  od 1. 7. 2020
mák 15. 10. 2020 – 16. 5. 2021
Petr Zatloukal: Tváře 21. 1. – 28. 3. 2021
dobrodružství malby  
michaila Ščigola (1968–2020) 15. 4. – 6. 6. 2021

kutná Hora
české muzeum stříbra
hrádek
Spolužáci z Hollarky 1. 4. – 2. 5. 2021
Stavitelé katedrál 1. 4. – 30. 5. 2021
Kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci  
na Kutnohorsku 1. 4. – 28. 11. 2021
Tylův památník
Proměny Kutné Hory ve fotografiích 1. 4. – 29. 5. 2021
Galerie středočeského kraje
michal Škoda: Kontinuální  
doteky 20. 9. 2020 – 7. 3. 2021
Johana Střížková: The Great  
oxidation event 20. 9. 2020 – 7. 3. 2021
Josef Svoboda: Scénograf 11. 10. 2020 – 28. 3. 2021
dagmar Šubrtová:  
Stella maris 12. 12. 2020 – 9. 5. 2021

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Svět kostiček: LeGo 1. 6. 2020 – 26. 2. 2021
Autorská výstava m. Černého 1. 4. – 2. 5. 2021

Lanškroun
městské muzeum Lanškroun
veronika Balcarová:  
Pohádkové vánoce 3. 12. 2020 – 21. 3. 2021
muzejní NeJ 3. 4. – 6. 6. 2021
Historie města ve fotoarchivu muzea 3. 4. – 6. 6. 2021

Lány
muzeum T. G. masaryka v Lánech
T. G. m. objektivem Karla Čapka 7. 3. – 9. 5. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Lešná
muzeum regionu valašsko
Zámek lešná u Valašského Meziříčí
Návrhy nábytku stolaře  
Adolfa Růžičky 21. 3. – 6. 6. 2021
mince a platidla 21. 3. – 27. 6. 2021
velikonoce na zámku 21. 3. – 4. 4. 2021
Po stopách velkých šelem 21. 3. – 13. 6. 2021

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
vajíčka z přírody 3. 2. – 24. 4. 2021
Jaro v muzeu 18. 3. – 3. 4. 2021
Zámek letohrad
malá hospodyňka a m. d. Rettigová 14. 4. – 23. 5. 2021
výstava dortů 24. 4. – 24. 4. 2021

Liberec
severočeské muzeum v Liberci
R. vaněk: Typografický portrét 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
Liberec kontra Reichenberg 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
Jizerský SKUBBISmUS 1. 1. – 30. 9. 2021

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Báječní dobrodruzi:  
Počátky archeologie v regionu   24. 1. – 16. 5. 2021
Sergej Iščuk: mé půlstoletí 7. 2. – 18. 4. 2021
Portmoneum – Muzeum Josefa Váchala
Recyklace: oldřich Hamera  27. 3. – 29. 5. 2021

Litovel
muzeum Litovel
Přírodní vlákna: Len, konopí a kopřiva 20. 1. – 30. 5. 2021

Lomnice nad popelkou
městské muzeum a galerie Lomnice nad popelkou
martin vencl: obrazy 7. 3. – 28. 3. 2021
ota Nalezinek: výběr z díla 4. 4. – 25. 4. 2021

Loštice
památník adolfa kašpara
Novoročenky ve službách  
přátelství 19. 11. 2020 – březen 2021

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
velikonoce na dobových pohlednicích 9. 2. – 11. 4. 2021

Luhačovice
muzeum Luhačovického zálesí
Nová doba / Nový život 28. 1. – 28. 9. 2021

mělník
regionální muzeum mělník
miloslava Havlíčková: Svět lidí 12. 1. – 7. 3. 2021
Jaroslav mokrý: Léta s paletou 18. 2. – 14. 3. 2021
9. B v muzeu 2. 3. – 4. 4. 2021
Pocta kruhu 6. 4. – 2. 5. 2021
Jaro v přírodě 13. 4. – 16. 5. 2021
Lidé odvedle 16. 4. – 27. 6. 2021
Kněžna sv. Ludmila: Střední Čechy, kolébka  
národních patronů 23. 4. – 23. 5. 2021

mikulov na moravě
regionální muzeum v mikulově
Šestka 2. 4. – 23. 5. 2021

Keltové pod Pálavou 2. 4. – 28. 11. 2021
Plané rostliny jako jídlo, koření i lék 8. 4. – 30. 6. 2021

mladá boleslav
kultura města mladá boleslav
dům kultury
Zahrada Kliniky dr. Pirka, na celně

Bílá hora 1620: osudový milník  
našich dějin 20. 2. – 10. 5. 2021
muzeum mladoboleslavska
Jak šel čas… únor – duben 2021
Staroměstská exekuce únor – duben 2021
mladoboleslavské inspirace: mladá Boleslav  
očima v. F. Rudolfa leden – prosinec 2021
Nábytek Laurin a Klement únor – červen 2021
enyky benyky březen – duben 2021
Báby pupkořezné duben – říjen 2021
eva Bosáková únor – duben 2021
velikonoce na mladoboleslavsku 23. 3. – 11. 4. 2021

mohelnice
vlastivědné muzeum mohelnice
o včelách a lidech 1. 10. 2020 – březen 2021

nové město na moravě
Horácká galerie v novém městě na moravě
Proměny krajiny CHKo  
Žďárské vrchy prosinec 2020 – 28. 3. 2021
Adolf Born: Letem Bornovým  
světem 12. 12. 2020 – 28. 2. 2021
Na houby! 25. 2. – 25. 4. 2021

nové strašecí
muzeum nové strašecí
Zuzana Stehnová: Kresby a malby 4. 2. – 14. 3. 2021
Svět kostiček: LeGo 23. 3. – 13. 6. 2021

nový bor
sklářské muzeum nový bor
150 let sklářské školy  
v Novém Boru 26. 9. 2020 – 30. 5. 2021

nový Jičín
muzeum novojičínska
Černé roucho: Náboženská kultura  
Nového Jičína (1624–1773) 14. 1. – 12. 9. 2021
Pouť J. A. Komenského životem, moravou, Čechami  
a evropou (1592–1670) 21. 1. – 12. 9. 2021
Acta mythologica: do nitra  
starého světa 30. 4. – 31. 10. 2021

Opava
slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Toulky českou krajinou objektivem  
miloše Anděry 1. 9. 2020 – 31. 3. 2021
Narodil se Kristus Pán 5. 12. 2020 – 28. 2. 2021

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava 
Muzeum zemědělských strojů
výstava 50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Starokladrubský kůň: 440 let historie dvorního hřebčína 
Kladruby nad Labem 1. 4. – 30. 9. 2021
Jindřich Štreit 1. 4. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

pardubice
východočeská galerie v pardubicích
Ruka v rouně 3. 2. – 30. 5. 2021
Dům u Jonáše
Architekt miroslav Řepa  
a jeho svět 5. 12. 2020 – 7. 3. 2021
Atlas nových souhvězdí 5. 12. 2020 – 7. 3. 2021
Pět století na zubra neplatí 21. 12. 2020 – 10. 10. 2021
východočeské muzeum v pardubicích
Pardubické parforsní hony:  
Historické fotografie  
ze sbírek muzea 6. 5. 2020 – 26. 4. 2021
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022

pelhřimov
muzeum vysočiny pelhřimov
Jaroslav Ziegler 1. 12. 2020 – 25. 4. 2021

písek
prácheňské muzeum v písku
Zoogeos: 30 let výzkumů 2. 3. – 25. 4. 2021
Robert vano: memories 2. 3. – 5. 4. 2021
Svatopluk Civiš: Struktura krásy 2. 3. – 5. 4. 2021
masaryk a Svatá země 7. 4. – 2. 5. 2021
Naše nejstarší pevnosti:  
Jihočeská hradiště doby bronzové 14. 4. – 30. 5. 2021

plzeň
západočeská galerie v plzni
Baoabc: Jak a proč vzniká kniha  
pro děti 16. 10. 2020 – 30. 5. 2021
Výstavní síň Masné krámy
Nad slunce krásnější: Plzeňská madona  
a krásný sloh 27. 11. 2020 – 28. 3. 2021
Aviatika v české vizuální  
kultuře (1783–1957) 30. 4. – 15. 8. 2021
západočeské muzeum v plzni
ozdoby dávné doby 29. 1. – 27. 6. 2021
od daguerrotypie k digitálu:  
Příběhy plzeňských fotografů 27. 2. – 20. 6. 2021
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců 2. 4. – 16. 5. 2021

polička
městské muzeum a galerie polička
Svátky jara březen – duben 2021
výstava ZUŠ Bohuslava martinů 1. 4. – 14. 4. 2021

prace u brna
památník mohyla míru
Napoleonský re-enactment  
(2005–2020) 18. 9. 2020 – 28. 2. 2021

praha
museum kampa – nadace Jana a medy mládkových
vladimír Janoušek prosinec 2020 – březen 2021
Muzeum skla Portheimka
Alena matějka: omnia mea 22. 12. 2020 – 14. 3. 2021
museum montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše duben – prosinec 2021
muzeum hlavního města prahy
dům U Zlatého prstenu
100 roků Říše loutek 9. 6. 2020 – 31. 5. 2021

Studijní a dokumentační centrum norbertov
Kdyby zdi mohly mluvit 7. 12. 2020 – 1. 8. 2021
Zámecký areál ctěnice
devatero řemesel, desátá bída? Řemesla v českých  
filmových pohádkách 31. 5. 2020 – 5. 4. 2021
muzeum policie čr
Faces of europe leden – únor 2021
Policejní pyrotechnici včera a dnes: Jdeme tam,  
odkud ostatní utíkají 4. 6. 2019 – 31. 3. 2021
národní galerie v praze
Palác Kinských
Rembrandt: Portrét člověka 25. 9. 2020 – 21. 3. 2021
Schwarzenberský palác
Peter Paul Rubens a mistři  
rytci antverpští 17. 12. 2020 – 21. 3. 2021
Valdštejnská jízdárna
Toyen: Snící rebelka 9. 4. – 15. 8. 2021
Veletržní palác
Šťastný nový rok  
Josefa Berglera 14. 12. 2020 – 14. 3. 2021
Neklidná kresba: Krajiny  
Antonína Slavíčka 14. 12. 2020 – 14. 3. 2021
dřevo/řez 19. 3. – 19. 9. 2021
viktor Pivovarov: moskevská gotika 19. 3. – 19. 9. 2021
národní pedagogické muzeum  
a knihovna J. a. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Naše slabikáře: Historie  
a současnost 31. 1. 2020 – 30. 6. 2021
Pedagogická knihovna, Jeruzalémská 12

Božena Němcová v učebnicích 3. 9. 2020 – 30. 6. 2021
emil musil daňkovský: Řídící učitel  
v mokré 9. 10. 2020 – 30. 6. 2021
národní technické muzeum
Fenomén Jawa aneb Jawa,  
jak ji neznáte 27. 11. 2019 – 31. 7. 2021
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 28. 3. 2021
Česká stopa v historii výpočetní  
techniky 25. 11. 2020 – 9. 5. 2021
Adolf Loos světoobčan 11. 12. 2020 – 1. 8. 2021
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Česká rybí kuchyně aneb Kapr nejen  
o vánocích 23. 10. 2020 – 28. 3. 2021
Tajemství dřeva 3. 11. 2020 – 28. 3. 2021
Potraviny, jak je neznáte 27. 11. 2020 – 28. 2. 2021
Lýkožrout smrkový, pohroma  
lesa 12. 12. 2020 – 25. 4. 2021
opylovači 1. 3. – 30. 4. 2021
včely a včelařství 1. 4. – 30. 6. 2021
poštovní muzeum
Silnicí, železnicí, vzduchem,  
vodou 4. 11. 2020 – 28. 3. 2021
uměleckoprůmyslové museum v praze
mezi kýčem a akademií: Chromolitografie  
ve službách umění a reklamy březen – srpen 2021
100 let grafické školy v Praze 1. 10. 2020 – 31. 3. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Josef Sudek / otto Rothmayer:  
Návštěva u pana kouzelníka 31. 3. – 1. 8. 2021
dům U Černé Matky Boží
duch, který pracuje: Architektura a česká  
politika (1918–1945) 3. 12. 2020 – duben 2021
Galerie Josefa Sudka
Antonín Tonder: Fotografie 8. 10. 2020 – duben 2021

prostějov
muzeum a galerie v prostějově
Jaroslav Franc: Krajina i příběh 24. 9. 2020 – 20. 3. 2021
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 8. 10. 2020 – 20. 3. 2021
špalíček
Jak chtěl změnit svět: J. A. Komenský  
ve výtvarném umění 28. 1. – 21. 3. 2021
Starší doba železná v srdci Hané 1. 4. – 27. 6. 2021

předklášteří
podhorácké muzeum 
Staré pověsti české a moravské 30. 6. 2020 – 28. 2. 2021
Klášter Porta coeli na rozhraní  
80. a 90. let 20. století 6. 12. 2020 – 7. 3. 2021
vcházející do krajinomalby  
a fotografie 23. 3. – 23. 5. 2021
Člověk a minerály 18. 4. – 3. 10. 2021

přerov
muzeum komenského v přerově
Předindustriální krajina moravy leden – duben 2021
Josef Spáčil: vzpomínky 12. 1. – 2. 5. 2021
dráteníkův rok 5. 3. – 16. 5. 2021
Gotické, renesanční a barokní kachle  
z Přerovska 12. 3. – 5. 9. 2021

přeštice
Dům historie přešticka
12 vydechnutí Louise Křikavy 28. 11. 2020 – 30. 5. 2021

příbor
centrum tradičních technologií
dřevěný svět 2. 3. – 9. 10. 2021

příbram
Hornické muzeum příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 31. 8. 2021
svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2021
ve znamení tří deklarací 20. 1. – 30. 6. 2021
varhany 20. 2. – 31. 12. 2021
Mníšecká kaple

70 let od Akce K  
na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 31. 12. 2021

rajhrad
památník písemnictví na moravě
František Kožík (1909–1997) 12. 5. 2020 – 14. 3. 2021
Příběhy vánočního zvonku 3. 12. 2020 – 14. 3. 2021
Novátor Ladislav Novák 7. 4. – 27. 6. 2021
Člověk na divadle světa: Lidský život  
v zrcadle barokní literatury 21. 4. – 31. 10. 2021

rakovník
muzeum T. G. m. rakovník
Krásy Kuby: Fotografie a přírodniny  
Přemysla Zelenky 21. 1. – 28. 3. 2021

miroslav Pangrác / Jana Heřmanová /  
/ milan Pokorný: Přátelé ystavují 4. 2. – 14. 3. 2021
Svět kostiček: LeGo 23. 3. – 13. 6. 2021
Slávek Blažek: obrazy, kresby, objekty 1. 4. – 30. 5. 2021
Galerie Samson – cafeé
Falešné hranice: Akce Kámen 12. 1. – 12. 3. 2021
Jaroslav Picka: vietnam ve fotografii 16. 3. – 14. 5. 2021
rabasova galerie rakovník
vasil Stanko: minulé situace 8. 12. 2020 – 17. 2. 2021
nová síň pod Vysokou bránou
Umělecká beseda: Pars pro toto 4. 2. – 28. 3. 2021
miroslav oliva: Keramika 11. 2. – 25. 4. 2021

rokycany
muzeum Dr. bohuslava Horáka v rokycanech
Křídla Rokycan 23. 10. 2020 – 14. 3. 2021
Počátky archeologie na Plzeňsku a Rokycansku:  
Archeologie od romantismu k vědě 15. 1. – 9. 5. 2021
Letokruhy 4. 3. – 23. 5. 2021
orchideje české přírody 26. 3. – 11. 7. 2021

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Koncepty zrcadlení 29. 1. – 18. 4. 2021
Kryštof Strejc 29. 1. – 11. 4. 2021
Zbyšek Sion: výběr z obrazů a kreseb  
do roku 1977 30. 4. – 18. 7. 2021
Jaroslav vožniak: Příběh ztraceného  
obrazu (Ikarův pád) 30. 4. – 18. 7. 2021
podřipské muzeum
Kovová minulost Podřipska 20. 10. 2020 – 28. 2. 2021

roztoky
středočeské muzeum v roztokách u prahy
Auta a mašiny: Československá produkce hraček  
50. až 80. let 20. století 18. 7. 2020 – 4. 4. 2021
Heda: Kameni, promluv! Život a dílo sochařky  
Hedviky Zaorálkové 3. 12. 2020 – 30. 5. 2021
Krvavý Román Josefa váchala 17. 3. – 13. 6. 2021
Americký klub dam 1. 4. – 31. 10. 2021

rožmitál pod Třemšínem
podbrdské muzeum
výstava ZUŠ J. J. Ryby 22. 3. – 11. 4. 2021
Petra Peštová / Lucie Hašková:  
vzájemnost 18. 4. – 23. 5. 2021

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Jiří Langer 85 let: ohlédnutí za prací  
etnografa a historika 1. 4. – 18. 6. 2021
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022

rýmařov
městské muzeum rýmařov
Rýmařovsko školou povinné 25. 3. – 2. 5. 2021
duch hmoty: Kolektivní sochařská výstava  
vybraných autorů 10. 4. – 30. 5. 2021

sedlčany
městské muzeum sedlčany
70 let KdS Sedlčany 15. 2. – 4. 4. 2021
dřevořezy václava Křížka 15. 2. – 4. 4. 2021
Polní maršál Radecký a jeho doba 15. 2. – 4. 4. 2021
Skanzen vysoký Chlumec 8. 4. – 13. 6. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

semily
muzeum a pojizerská galerie semily
Bílá místa konce  
války (1944–1945) 17. 7. 2020 – 21. 3. 2021
výtvarné umění ze sbírek  
muzea 3. 12. 2020 – 21. 3. 2021

slaný
vlastivědné muzeum ve slaném
Třináct kilometrů objevů:  
Příběhy skryté pod zemí 20. 10. 2020 – 30. 9. 2021

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Smrčkův dům
Nová stálá expozice: Soběslavský  
mincovní poklad  od 28. 4. 2021
90 let vI. župy baráčníků se sídlem  
v Soběslavi 28. 4. – 30. 5. 2021
exponáty roku: 150 let vědy  
na stránkách časopisů 28. 4. – 3. 10. 2021

stará Huť
památník karla čapka ve staré Huti u Dobříše
Nová stálá expozice:  
Automobilisté Olga Scheinpflugová  
& Karel Čapek  od 4. 7. 2020
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 8. 2021

staré město
památník velké moravy
velká morava a Čechy 17. 9. 2020 – 28. 3. 2021

strakonice
muzeum středního pootaví strakonice
velikonoční výstava 3. 3. – 5. 4. 2021
výstava ZUŠ Strakonice 26. 4. – 30. 5. 2021

šlapanice
muzeum ve šlapanicích
Příběh panenky 2. 10. 2020 – 11. 4. 2021
muzejní kabinet kuriozit 9. 10. 2020 – 11. 4. 2021

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Já, hrdina 13. 9. 2020 – duben 2021
Alice dostálová: Planetami malého prince /  
/ Petr Horálek: Sedm perel  
astronomie 13. 10. 2020 – únor 2021
orchestrion a jiné hrací  
skříňky 12. 11. 2020 – duben 2021
Poutní místa naší vlasti 27. 11. 2020 – 28. 3. 2021
extrémní jevy na Jesenicku  
a Šumpersku pohledem meteorologa 12. 1. – duben 2021
Šumperské veduty 28. 1. – 30. 5. 2021

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

Tachov
muzeum českého lesa v Tachově
Národnostní menšiny v regionech březen – duben 2021
Gustav Altman: Fotil jsem a fotím 21. 1. – 21. 3. 2021
marie matějková: Fotografie 21. 1. – 28. 2. 2021
michal Štros: Fotografie 26. 3. – 30. 4. 2021

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
expedice na severní pól:  
Ilustrace Julia Payera 11. 12. 2020 – 28. 3. 2021
Teplicko objektivem  
Františka Fridricha 18. 12. 2020 – 18. 4. 2021
Soňa Filipová / marie Hezingerová /  
/ edith Bruzdová: obrazy 26. 2. – 28. 3. 2021
Sbírka žánrových pohlednic 19. 3. – 16. 5. 2021
Jaroslav Foglar ve sbírce  
Jiřího Švadleňáka 16. 4. – 16. 5. 2021

Terezín
památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
vladimír Nosek 4. 3. – 31. 5. 2021
Jiří Sozanský a kol.: Pevnost 1980 15. 4. – 31. 10. 2021
Muzeum ghetta
Uloupené umění 11. 12. 2020 – 28. 2. 2021

Třebíč
muzeum vysočiny Třebíč
Nízkoprahové zařízení Ambrela:  
20 let v Třebíči březen – duben 2021
miluše Čechová: Kouzlo vitráží leden – únor 2021
Sdružení výtvarných umělců vysočiny 28. 1. – 14. 3. 2021
Když slunéčko zemi políbilo: Pocta národopisci  
vratislavu Bělíkovi 25. 3. – 23. 5. 2021
centrum tradiční lidové kultury, cyrilometodějská 48

výroční obyčeje česko-rakouského příhraničí březen 2021
výstava o centrech tradiční lidové kultury únor 2021

Třinec
muzeum Třineckých železáren a města Třince
Šíleně smutná princezna leden – 25. 4. 2021
vzpomínky na Třinecké dny umění  
v Nemocnici Třinec 3. 12. 2020 – 25. 4. 2021

Turnov
muzeum českého ráje v Turnově
Světélkování aneb Luminiscence  
čili Studené světlo 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021
obrázek z pouti: Poutě a poutní místa  
v Pojizeří 26. 11. 2020 – 7. 3. 2021
Česká dřevěná hračka: Radost a hra  
v proměnách času 26. 11. 2020 – 7. 3. 2021
30 let výtvarného salonu dětí  
a mládeže Jawor – Turnov 28. 1. – 7. 3. 2021
Na poslední cestě: Smrt a pohřby v Pojizeří  
napříč staletími 18. 3. – 5. 9. 2021
Na poslední cestě: Zločin, trest  
a záhrobí 18. 3. – 5. 9. 2021

uherské Hradiště
slovácké muzeum v uherském Hradišti
Střelecké terče 10. 12. 2020 – 28. 3. 2021
Tajný život medvídků 4. 3. – 27. 6. 2021
UmPRUm – USA 30. 4. – 6. 6. 2021
Galerie Slováckého muzea
Archiv SUPŠ Uherské Hradiště 8. 10. 2020 – 5. 4. 2021
Ida vaculková (1920–2003):  
Keramika 8. 10. 2020 – 5. 4. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

uherský brod
muzeum Jana amose komenského  
v uherském brodě
Knihy džunglí 1. 6. 2020 – 4. 4. 2021
Janua lingvarum reserata 5. 2. – 2. 5. 2021

Úpice
městské muzeum a galerie Julie W. mezerové
Stanislav Hrubý:  
Z mého pohledu 7. 11. 2020 – 25. 4. 2021
Čas ve městě / město v čase 21. 11. 2020 – 25. 4. 2021
dřevěnka, Žižkova 92

Jaro na dřevěnce 20. 3. – 9. 5. 2021
Ústí nad Labem

muzeum města Ústí nad Labem
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 14. 3. 2021
uJep – fakulta umění a designu 
dům umění Ústí nad labem
Hannes egger: everything´s Changed /  
/ Nothing´s Changed 19. 11. 2020 – 27. 2. 2021
marija mandić: July 32 28. 1. – 27. 2. 2021
Ivars Gravlejs 11. 3. – 30. 4. 2021
Lukas marxt / Jakub vrba: Krásné  
a klidné místo II. 11. 3. – 30. 4. 2021

valtice
národní zemědělské muzeum valtice 
Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny
výstava fotografií jihomoravských  
vinic 1. 4. – 31. 10. 2021
Příběh o poctivém řemesle a hojnosti  
dobrého vína 1. 4. – 31. 10. 2021

veselí nad moravou
městské muzeum veselí nad moravou
Loutky 28. 9. 2020 – 31. 3. 2021

veselý kopec
národní muzeum v přírodě 
Muzeum v přírodě Vysočina  
Expoziční celek Veselý Kopec
víte, že… 24. 4. – 31. 10. 2021

vinařice
Hornický skanzen mayrau ve vinařicích
Thomasův vynález aneb Cesta z Clevelandu  
do Kladna 11. 10. 2020 – 28. 3. 2021

vlašim
muzeum podblanicka
Členská výstava Středočeského sdružení  
výtvarníků 2. 3. 2021 – 25. 4. 2021

vodňany
městské muzeum a galerie vodňany
Cestovní budíky: Sbírka  
Petry vaškové 5. 10. 2020 – 30. 3. 2021

volyně
městské muzeum volyně
Zechovice 15. 7. 2020 – 30. 3. 2021

vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Sněžný Iwan, malíř Krkonoš 16. 12. 2020 – 21. 3. 2021
vladimíra dyntarová 29. 3. – 10. 5. 2021

vsetín
muzeum regionu valašsko
Nevítaní návštěvníci: o cizích druzích fauny  
a flory naší přírody 13. 9. 2020 – 21. 2. 2021
ve stínu pípy 3. 10. 2020 – 18. 4. 2021
milování v přírodě 9. 3. – 13. 6. 2021
Sdružení výtvarných umělců moravských 1. 4. – 13. 6. 2021

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
P. Kolínský: Scénograf a kostymér říjen 2020 – březen 2021
Společenský život u nás listopad 2020 – březen 2021
Krakonoš 100x jinak prosinec 2020 – říjen 2021

vyškov
muzeum vyškovska
Jiří víšek: Fotografie 7. 1. – 28. 3. 2021
Co skrývají depozitáře 14. 1. – 28. 3. 2021

zábřeh
vlastivědné muzeum zábřeh
Co přinesl Ježíšek? Hračky ze sbírky  
Kamily Kubáškové 28. 11. 2020 – 4. 4. 2021
výstava žáků ZŠ a domu dětí  
a mládeže Krasohled 3. 12. 2020 – březen 2021
Ladislav doležal: Fotografie 20. 1. – květen 2021

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
otokar Březina / Jakub deml:  
A bude to slavná chvíle únor – 18. 4. 2021
Adriena Šimotová: mapování prostoru /  
/ Tělo kláštera Hostinné 23. 9. 2020 – únor 2021
Bedřich Baroš (1936–1974):  
Soužití s uměním 25. 11. 2020 – 28. 3. 2021
Zlínský okruh vII 15. 12. 2020 – březen 2021
muzeum jihovýchodní moravy ve zlíně
Poslové z vesmíru 25. 9. 2020 – 13. 6. 2021
valašsko očima  
Kornélie Němečkové 16. 10. 2020 – 30. 5. 2021
Jiří Hanzelka: 100 let 22. 1. – 13. 6. 2021

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
daj-li mi medaili nebo nedaj-li… 11. 2. 2020 – 28. 2. 2021
Komenský k tabuli! 4. 9. 2020 – 21. 3. 2021
Rakouské nouzové peníze  
(1918–1921) 12. 3. 2021 – 28. 2. 2022
Tváře myanmaru 26. 3. – 9. 5. 2021
dům umění
Bonum opus: Premonstráti  
v Louce (1190–2020) 24. 7. 2020 – 31. 3. 2021
Zdeněk Adámek (1940–2012):  
malba, kresba, grafika 11. 9. 2020 – 31. 3. 2021
Pavel Kašpárek: Kyanotypie 23. 9. 2020 – 31. 3. 2021
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 2. 4. – 20. 6. 2021
Hubert müller: Tóny Znojemska 23. 4. – 13. 6. 2021

Žacléř
městské muzeum Žacléř
Brouk v hlavě: výstava keramické skupiny  
Reset březen – duben 2021
Kostičkový svět: LeGo 17. 10. 2020 – 28. 2. 2021



42 Věstník AMG 1 /2021

Věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 1/2021
toto číslo vychází 15. února 2021. Náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, IssN 1213-2152 (print), IssN 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. března 2021
Téma Věstníku aMG 2/2021: Oceňování darů
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2021 jsou: 31. března, 31. května, 31. července, 
30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
Obálka: Mladí dobrovolníci v 50. letech v Ústí nad labem. foto: Archiv Muzea města Ústí nad labem, p. o..

Pokyny pro autory
Věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Glosy a názory, Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnic-
tví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 6 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. příspěvky k tématu jsou 
omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (velikost alespoň 500 kb).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. Na e-mailové adrese redakce je možné objednat si předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 kč
Na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 1991 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

k
A

le
N

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
A – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm).........................6 000 kč
Vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
b – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
c – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
Tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
f – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
h – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

A, b

c f
e

dh

G

Žamberk
městské muzeum Žamberk
Květen 1945 v Žamberku prosinec 2020 – leden 2021

Žatec
regionální muzeum k. a. polánka v Žatci
volyňští Češi po roce 1945  
v Žatci 1. 10. 2020 – 27. 6. 2021
Sirupy, mošty, víno… 21. 1. – 29. 8. 2021

Křížova vila
Zóna Černobyl: 35 let poté 14. 1. – 23. 5. 2021
Stará papírna
Holubí pošta 7. 1. – 29. 5. 2021

Žebrák
muzeum českého krasu – muzeum v Žebráku
domácí umění aneb Šikovné české  
ručičky 2. 4. – 31. 10. 2021


